[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 006/2025                          DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.
[bookmark: _GoBack]
O Vereador FRANCISCO PEREIRA CASTRO, que a presente subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível aquisição de uma área localizada ao lado da Escola Municipal João Firmino dos Santos, situada no Povoado Vinte Mil.
O presente requerimento tem como finalidade viabilizar a expansão da estrutura da referida unidade escolar, permitindo futuras ampliações e a implementação de projetos educacionais, esportivos e culturais voltados à comunidade local.
A aquisição da área contribuirá significativamente para o desenvolvimento educacional do Povoado Vinte Mil, oferecendo melhores condições de infraestrutura para os alunos e professores, além de garantir espaço adequado para construção de novas salas de aula, pátios e áreas de lazer.
Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.
Gabinete do Vereador Francisco Pereira Castro, aos 07 dias do mês de outubro de 2025.

_____________________________
FRANCISCO PEREIRA CASTRO
Vereador

1

image1.jpeg